
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Prot. n. 849 del 14.06.2021_Rep.115 /2021  
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
427/2021 del 11/02/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18.03.2021 con la quale è stata 
approvata l’attivazione di n.1 assegno di ricerca per il SSD L-OR/17 cat. B 
tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento Italiano di Studi Orientali – ISO –  

             Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: “The Oriental School 
of Rome: History, Figures, Cultural Scene, Manuscript and Book Collections” sul 
tema “Archival and bio-bibliographical study on the founder of the Oriental School 
of Rome between 19th and 20th c., Ignazio Guidi”; 

 VISTA la copertura economica sui fondi del progetto di ricerca Ateneo 2020 “The   
oriental school of Rome: history, figures, cultural scene, manuscript and book  
collections”; 

VISTO  il bando assegno di ricerca n. 01/2021del 25.03.2021 scaduto il 24.04.2021; 
VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 20.05.2021 prot. n. 774 con cui 

è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del             
Consiglio di Dipartimento del 14.05.2021;                                          

VISTO il verbale redatto in data 09.06.2021 dalla Commissione giudicatrice; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento;   
 

                                               DISPONE 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di 
ricerca per il progetto: “The Oriental School of Rome: History, Figures, Cultural Scene, 
Manuscript and Book Collections” sul tema “Archival and bio-bibliographical study on 
the founder of the Oriental School of Rome between 19th and 20th c., Ignazio Guidi” 
presso il Dipartimento di Istituto Italiano Studi Orientali - ISO 
 
                                                               Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Dott.ssa Alice Crisanti       punti 80/100; 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, la Dott.ssa Alice Crisanti è dichiarata vincitrice del concorso 
pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività 
suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento Istituto Italiano Studi 
Orientali – ISO. 



 
 
 
 

Pag 2 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Istituto Italiano Studi Orientali-ISO 
 
Roma, 14.06.2021 
. 

 
   F.to Il Direttore del Dipartimento         

      Prof. Franco D’Agostino 


